
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       287      data  26-06-2020
O G G E T T O

AVVIO SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO
DETERMINATO DEL COORDINATORE RESPONSABILE DEL SETTORE
3° MEDIANTE CONFERIMENTO DI INCARICO EX ART. 110,
COMMA 1°, D.LGS. N. 267/2000. APPROVAZIONE BANDO

AVVISO.

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  26-06-2020 n.  22

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 17.06.2020 con cui è stato approvato
il Piano triennale del fabbisogno del personale dell’Ente 2020-2022;

Riscontrato che nell’organigramma dell’Ente, allegato al suddetto atto, è prevista la copertura del
posto di Responsabile del 3° Settore “Lavori pubblici, gestione patrimonio e demanio comunale e
aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, espropri, appalti, manutenzioni, urbanistica,
edilizia privata e pubblica, demanio (strumenti urbanistici), SUAP” -  Categoria D – con procedura
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL e s.m.i;

Acclarato che nel suddetto provvedimento, preso atto delle dimissioni volontarie con decorrenza
1.7.2020, del Responsabile Settore 3°, assunto  con contratto a tempo determinato e pieno, in data
3.12.2018, con procedura ex art. 110, comma 1 del TUEL e s.m.i., si è deciso di procedere alla
copertura del medesimo posto a tempo determinato e pieno con procedura ex art. 110, comma 1 del
TUEL;

Richiamato l’art. 110, commi 1 e 5, del D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto pertanto di dar corso alla procedura di selezione approvando contemporaneamente il
relativo schema di bando/avviso, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del vigente d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:
 il d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
 il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
 Il vigente C.C.N.L. del comparto funzioni locali;
 Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18  del 17.06.2020, con la quale è stato approvato il
Documento unico di Programmazione 2020 – 2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 2020
– 2022;
il decreto sindacale n. 13 del 3.6.2019 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di
P.O. Responsabile dei Servizi “Tributi, commercio, demanio turistico ricreativo (parte
amministrativa e contrattuale), turismo, attività produttive, economato”, ai sensi dell’art. 50,
comma 10 e 109, comma 2 del T.U.E.L. e il successivo decreto sindacale n. 2 del 8.4.2020 con
cui è stata aggiunto l’incarico di P.O. Responsabile del Servizio Personale;

DETERMINA
1 Di avviare la procedura di selezione pubblica per la temporanea copertura del posto vacante di
Coordinatore Responsabile del Settore 3° “Lavori pubblici, gestione patrimonio e demanio
comunale e aree demaniali in concessione, ecologia, ambiente, espropri, appalti, manutenzioni,
urbanistica, edilizia privata e pubblica, demanio (strumenti urbanistici) SUAP”, Categoria D ex art.
110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con incarico a tempo determinato e pieno di durata non
superiore al mandato del Sindaco;

- 2 -



2. Di approvare l’allegato schema di avviso di selezione pubblica, che forma parte integrante 2 e
sostanziale della presente determinazione;

3 Di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui sopra all’Albo Pretorio on line del Comune, oltre
alla pubblicazione sul sito internet del Comune per 15 giorni;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del4
bilancio comunale e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario.

5.di dare atto che:

gli estremi della presente determinazione vengono trasmessi al segretario
comunale/responsabile della prevenzione della corruzione per i controlli di
competenza, poiché non è stato possibile condividere il procedimento
istruttorio con l’unico istruttore del Servizio;

si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis -  comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento.

IL RESPONSABILE

 MARANGON MARZIA
______________________________

- 3 -



- 4 -


